S=BEAGO

April 21, 2021

20566

Ms. Amanda Lessard, Planning Director
Town of Windham Planning Board

8 School Road

Windham ME, 04062

Windham Public Safety Rénovation and Expansion Project

Dear Ms. Lessard:

Thank you for the review comments in your e-mail dated April 12, 2021. Attached are updated plans
reflecting the review and comments with additional information.

Review Comments and Responses:

1.

4.

The site plan should show the entire parcel.
Response: We have updated the cover sheet and created an overall site development plan.

How does the proposed plan alter the site plan approval of the Community Park that shows
grading and stormwater infrastructure in proximity to your proposed developed areas, a
sidewalk connection to the public safety building parking area, and a UGE connection to the
building for lighting the proposed basketball court?

Response: We have superimposed the Community Park over our plan and provided an
integrated plan between the two projects. The projects only overlapped in a small area along
the fringes of each project. We have modified our grading plan accordingly. The stormwater
remains unchanged for each project. We have also added a conduit to the plan for the future
basketball courts. Some minor adjustments we made to the walking path to allow for a
connection to the expanded public safety building.

An existing conditions plan —it’s difficult to see the existing aerial photo on the plan cover sheet.
I’'m having difficulty determining any difference in the developed area approved in 1988 (both
extent of the existing parking area and site grading compared with the proposed plan. A graphic
that better illustrate the changes would also likely be helpful for the board. The photometric
plan does a better job noting the expansion of pavement but I'd like to see the same for grading.

Response. To better illustrate the comparison to the 1988 plan we have expanded the plans to
depict the entire project site. The proposed project primarily expands into the current
apparatus parking along the southerly side of the fire station. We are adding a small area of
pavement to replace the apparatus parking. The existing parking lots for fire and police will not
be changed other than the area shown on the plans for the evidence building. Proposed paving
areas are shaded for better definition and clarity.

The 1988 site plan shows a Vehicle Wash Septic Field in an area behind the proposed addition.
Does this existing or was it never installed?
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Response: We have added the location of the septic field from the prior approved plans and
field reviewed the general area. We were unable to locate any records of the actual
construction but did observe two manholes that are possibly septic tank covers. Our proposed
work has been designed to not interfere with the area of the septic field as a precaution.

5. Ground floor elevation drawings for the proposed evidence storage buildings.
Response: We have included the architect's plans for the building.

6. Is any lighting proposed on the exterior of the evidence storage building? The building is not
shown on the plan.

Response: Supplemental to our original submittal, we have added the building and lights to the
photometric plan and have included the updated plan in this submittal.

7. Please elaborate on the changes to the parking - | see the site plan Note 8 lists 52 passenger
vehicles parking spaces and 10 apparatus parking spaces. How does this complete to the
current? Is it adequate to serve the use?

Response: We have added a parking table to the site plan comparing existing to proposed
parking. The parking remains essentially unchanged except for a few spaces to be removed in
the location of the evidence building. The addition is needed to address existing space
constraints with little change in current staffing. We did review the parking as part of the facility
programming and the amount of parking provided was determined to be adequate for the use.

8. An approval block for the Planning Board signature is not on the plan (no need to revise at this
time, but will be needed for Board Signature).

Response: Since we were updating the plan to address other review comments, we went ahead
and added the signature block to the site plan.

Thank you for the review comments and we look forward to meeting with the Planning Board on
the 26 of April.

SEBAGO TECHNICS, INC.

Sincerely,

SEB?%SO TECHNICS, |

Can L

Owens A. McCullough)P.E., LEED-AP
Sr. Vice President, Strategy and Client Development

Cc: Barry Tibbets, Town Manager
Valerie Paquin-Gould, Great Falls Construction
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Calculation Summary

Label

Avg

Max

Min

Avg/Min

Max/Min

SITE

0.93

7.3

0.0

N.A.

N.A.

Luminaire Schedule (note fixture cataloge numbers are not complete)

Type Qty Lum. Lumens LLF Lum. Watts | Description

J 2 3055 0.900 | 24.3 LSQ1-25-3K7-UNV-X
SA 10 11885 0.900 | 90 RAR1-160L-100-4K7-4W
W1 15 2588 0.900 | 28.6 LNC2-12L-3K-070-4

W2 1 884 0.900 | 12.9 LNC-5LU-3K-2

NOTES:

1) EXACT MOUNTING DETAILS TO BE DETERMINED AT JOBSITE BY OTHERS.

2) CALCULATIONS MAY or MAY NOT SHOW THE EFFECT OF SHADOWING CAUSED BY
BUILDINGS AND OBJECTS WITHIN THE CALCULATED SPACE OR IN THE SITE AREA.

3) READINGS SHOWN ARE INITIAL HORIZONTAL FOOTCANDLES ON A FLAT SITE
WITHOUT REFLECTIONS OR OBSTRUCTIONS UNLESS OTHERWISE INDICATED.

4) THIS CALCULATION IS BASED ON LIMITED INFORMATION SUPPLIED BY OTHERS TO

SWANEY LIGHTING ASSOCIATES AND STANDARD ASSUMPTIONS OF THE SPACE AND/OR SITE.

5) CONFORMANCE TO CODES AND OTHER LOCAL REQUIREMENTS AS DETERMINED BY THE AHJ
ARE THE RESPONSIBILITY OF THE OWNER AND/OR THE OWNER'S REPRESENTATIVE.
6) THIS LAYOUT DRAWING MUST BE COORDINATED WITH THE SITE LOCATION FOR
CORRECT FIXTURE ORIENTATION.
7) DOCUMENTS PRINTED OR PLOTTED FROM ELECTRONIC FILES MAY
APPEAR AT OTHER THAN THE DESIRED OR ASSUMED GRAPHIC SCALES.
IT IS THE RESPONSIBILITY OF THE RECIPIENT TO VERIFY THAT THE PRINTED
OR PLOTTED-TO-SCALE DRAWING IS PRINTED TO SCALE.
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GENERATED BY SWANEY LIGHTING, SCARBOROUGH ME - 207-883-7100 - swaneylighting.com

WINDHAM PUBLIC SAFETY BUILDING

WINDHAM, ME
SITE LIGHTING LAYOUT

Date:4/13/2021

GENERATED FOR:
EAST COAST
ELECTRIC
SCALE NOT TO SCALE
Page 1 of 1

SWANEY LIGHTING
ASSOCIATES, INC:

OF LIGHTING FIXTURES INCLUDED IN THIS DRAWING. IT IS PROVIDED USING FIXTURE PHOTOMETRICS

FURNISHED BY THE MANUFACTURER. ANY VARIATION IN FIXTURE PERFORMANCE FROM
PERFORMANCE SHOWN IN IES FILE IS NOT THE RESPONSIBILITY OF THE MANUFACTURER. IT'S USE

RETURNED UPON REQUEST AND IS NOT TO BE COMMUNICATED, DISCLOSED OR COPIED; EXCEPT
FOR ANY OTHER PURPOSE IS NOT AUTHROIZED BY SWANEY LIGHTING ASSOCIATES.

NOTICE: THIS DRAWING IS THE EXCLUSIVE PROPERTY OF SWANEY LIGHITNG ASSOCIATES.
ITS ACCEPTANCE CONSTITUTES AN AGREEMENT THAT THE DRAWING WILL BE TREATED AS
CONFIDENTIAL. THIS DRAWING IS TO BE USED FOR NO PURPOSE OTHER THAN AS DETAILED
INFORMATION CONCERNING THE OPERATION OF UNITS INDICATED. THIS DRAWING IS TO BE
AS EXPRESSLY AUTHORIZED BY SWANEY LIGHTING ASSOCIATES.

NOTICE: THE INTENT OF THIS LIGHTING LAYOUT IS TO SUGGEST THE BEST UTILIZATION




